
48  diário oficial Nº 34.804 Terça-feira, 21 DE DEZEMBRO DE 2021

PORTARIA nº 1158/2021/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/388843
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora HAILA KELLI DOS SANTOS VIEIRA, matrícula: 
6045621/2, cargo: Farmacêutica, lotado na Coordenação de CENTRAL 
DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - CCAF, telefone (91) 4009-0339, 
E-mail: santacasacaf@gmail.com, para exercer o encargo de Fiscal do 
Contrato nº 266/2021/FSCMP, oriundo do PE SRP 047/2021; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empre-
sa PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ: 81.706.251/0001-98, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDI-
CAMENTOS ANTIMICROBIANOS.
II - DESIGNAR a servidora TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, matrícula 
nº 57223352/6, para, na ausência do titular, exercer o encargo de subs-
tituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 16 de dezembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 744370

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 263/2021/FSCMP
Exercício: 2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS
Valor: R$368.550,00
Data de Assinatura: 16/12/2021
Vigência: 16/12/2021 a 16/12/2022
PE SRP 047/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/388843
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.7684, 10.302.1507.8879 e 
10.302.1507.8288;
FONTE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101, 0269008102, 0269008067, 0269008239, 0149006653, 
7349008494, 7349008545, 0149008950, 0149009280, 0149009308, 
0149009366, 0149009535, 0349008569, 0349008725, 0349008751 , 
0349008950, 0149009475, 0661008406 e seus respectivos superávits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Contratado: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; CNPJ/
MF nº 21.581.445/0001-82
Endereço: Estrada do Curuçamba, nº 50, Bairro: Curuçamba, CEP: 67.146-263
Telefone: (91)3282-0206
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 744339
CONTRATO: 264/2021/FSCMP

Exercício: 2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS
Valor: R$946.500,00
Data de Assinatura: 16/12/2021
Vigência: 16/12/2021 a 16/12/2022
PE SRP 047/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/388843
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.7684, 10.302.1507.8879 e 
10.302.1507.8288;
FONTE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101, 0269008102, 0269008067, 0269008239, 0149006653, 
7349008494, 7349008545, 0149008950, 0149009280, 0149009308, 
0149009366, 0149009535, 0349008569, 0349008725, 0349008751 , 
0349008950, 0149009475, 0661008406 e seus respectivos superávits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Contratado: NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA – EPP; CNPJ/
MF nº 35.753.111/0001-53
Endereço: Avenida Governador Agamenon Magalhães, 2939 sala 106, 
Bairro: Espinheiro, Recife/PE, CEP: 52.021-170
Telefone: (81)3352-7300
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 744342
CONTRATO: 265/2021/FSCMP

Exercício: 2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS
Valor: R$180.840,00
Data de Assinatura: 16/12/2021
Vigência: 16/12/2021 a 16/12/2022
PE SRP 047/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/388843
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.7684, 10.302.1507.8879 e 
10.302.1507.8288;
FONTE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101, 0269008102, 0269008067, 0269008239, 0149006653, 
7349008494, 7349008545, 0149008950, 0149009280, 0149009308, 
0149009366, 0149009535, 0349008569, 0349008725, 0349008751 , 
0349008950, 0149009475, 0661008406 e seus respectivos superávits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.

Contratado: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 
LTDA; CNPJ/MF nº 44.734.671/0001-51
Endereço: Rodovia Itapira-Lindoia, KM 14 Bairro: Ponte Preta, Itapira/SP, 
CEP: 13.970-000, Telefone (19) 3863 9459
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 744344
CONTRATO: 254/2021/FSCMP

Exercício: 2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS
Valor: R$ 63.000,00
Data de Assinatura: 16/12/2021
Vigência: 16/12/2021 a 16/12/2022
PE SRP 047/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/388843
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.7684, 10.302.1507.8879 e 
10.302.1507.8288;
FONTE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101, 0269008102, 0269008067, 0269008239, 0149006653, 
7349008494, 7349008545, 0149008950, 0149009280, 0149009308, 
0149009366, 0149009535, 0349008569, 0349008725, 0349008751 , 
0349008950, 0149009475, 0661008406 e seus respectivos superávits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Contratado: HALEXISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A; CNPJ/
MF nº 01.571.702/0001-98;
Endereço: BR 153 KM 03, Bairro: Chácara Retiro, Goiânia/GO, CEP: 
74.775-027
Telefone: (62)3265-6500
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 744322
CONTRATO: 257/2021/FSCMP

Exercício: 2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS
Valor: R$ 196.200,00
Data de Assinatura: 16/12/2021
Vigência: 16/12/2021 a 16/12/2022
PE SRP 047/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/388843
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.7684, 10.302.1507.8879 e 
10.302.1507.8288;
FONTE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101, 0269008102, 0269008067, 0269008239, 0149006653, 
7349008494, 7349008545, 0149008950, 0149009280, 0149009308, 
0149009366, 0149009535, 0349008569, 0349008725, 0349008751 , 
0349008950, 0149009475, 0661008406 e seus respectivos superávits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA; CNPJ/MF nº 04.949.905/0001-63
Endereço: Rua João Nunes De Souza, Nº125 Bairro: Águas Brancas, Ana-
nindeua/PA, CEP: 67.033-030
Telefone: (91) 3182-0395
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 744326
CONTRATO: 258/2021/FSCMP

Exercício: 2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS
Valor: R$ 348.750,00
Data de Assinatura: 16/12/2021
Vigência: 16/12/2021 a 16/12/2022
PE SRP 047/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/388843
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.7684, 10.302.1507.8879 e 
10.302.1507.8288;
FONTE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101, 0269008102, 0269008067, 0269008239, 0149006653, 
7349008494, 7349008545, 0149008950, 0149009280, 0149009308, 
0149009366, 0149009535, 0349008569, 0349008725, 0349008751 , 
0349008950, 0149009475, 0661008406 e seus respectivos superávits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Contratado: CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA; CNPJ/MF nº 05.003.408/0001-30
Endereço: ROD. BR 316, KM 06 ALAMEDA LEOPOLDO TEIXEIRA Nº08, 
Bairro: Centro, CEP: 67.030-025
Telefone: (91)3255-5616Telefone: (91) 3182-0395
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 744328
CONTRATO: 259/2021/FSCMP

Exercício: 2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS
Valor: R$ 199.200,00
Data de Assinatura: 16/12/2021
Vigência: 16/12/2021 a 16/12/2022
PE SRP 047/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/388843
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.7684, 10.302.1507.8879 e 
10.302.1507.8288;
FONTE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101, 0269008102, 0269008067, 0269008239, 0149006653, 
7349008494, 7349008545, 0149008950, 0149009280, 0149009308, 
0149009366, 0149009535, 0349008569, 0349008725, 0349008751 , 


